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لل شاااارو ا  التااااأ   يت اااااوي ح اااا  
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ق رقا  الضري ي  ال وحد الصادر  القانو

.2020لسن  206



في شأن تسوية أوضاع 2025لسنة 5قانون رقم :اولا

بعض الممولين والمكلفين

First: Law No. 5 of 2025 regarding Settlement of the 

Status of Some Taxpayers and  responsible.

:Content 1.1:المحتوي1.1

دخ  الت اااوي  ااق ال حاساا   الضااري ي  للضااري    لااى الاا•

ساا  والضااري    لااأ القي اا  ال ضاااف  وضااري   الد  اا  ور

ق ااا تني ااا  ال اااوارد ال اليااا  للدولااا  للفتااارا  التاااأ تنتهاااأ

 شرط  د  اتخاذ ال صلح  لأي إ ارا  2025ف راير 13

بغساط  12ال كلف وبق يات  التسا ي  ق ا  /ضد ال  و  

 لااى وكااذلت تقاادي  ال سااتندا  الخاصاا   التساا ي 2025

. ال نظو   ا لكتروني  وفقاً ل راح  الإليا 

ق ال كلفااايق شاااهادة  فاااو ضاااري أ  ااا/ يااات   ااانو ال  اااوليق•

.2025ف راير 13الفترا  السا ق  ق   

  وكاذلت ال كلف تقدي  اقرارا  ضري    بصلي/ يحق لل  و •

ف تقااارير السااعر ال حايااد الخاصاا   التعااا ا   اا  الأطاارا

2020ينااااير 1ال رت طااا  وذلااات للفتااارا  الضاااري ي   اااق 

قرارهاا ق ا  وحتى الفترا  الضري ي  التأ انتهأ ب   تقدي  إ

دوق احتساب  قو ا  بو  ايا ا   اليا  2025ف راير 13

.2025بغسط  12 شرط تقدي  تلت ا قرارا  ق   

ضاري ي  ال كلف تقادي  اقارارا   عدلا  للفتارا  ال/ يحق لل  و •

ب ا  وحتاى الفتارا  الضاري ي  التاأ انتهاى2020يناير 1 ق 

دوق احتسااااب غرا ااا  2025ف رايااار 13تقااادي  إقرارهاااا ق ااا  

شارط  , ت خير بو ضري   إضافي  بو  قو ا  بو  ايا ا   اليا 

.2025بغسط  12تقدي  تلت ا قرارا  ق   

  يحاااق تقااادي  ا قااارارا  الأصااالي  بو ال عدلااا  إذا قا ااا •

دى ال صلحه  ال اد  فاأ إ ارا ا  الفحا  بو اكتشااف إحا

.حا   التهرب الضري أ

لل  اااوليق بو ال كلفااايق الاااذيق قا ااا   صااالح  الضااارائب•

2020ينااير 1 فحصه  تقديريا  ق الفترا  ال نتهي  ق   

ري   طلااب تسااوي  النااياي  ااق تلاات الفتاارا   عااد بدا  الضاا

(: قا   تسويه النياي)التالأ  يانها 

• The law grants waiver of tax audits for income tax, value-

added tax, stamp duty, and the state’s financial resources 

development fee for tax periods ending prior to 13 

February 2025, provided that the Egyptian Tax Authority 

has not initiated any procedures against the taxpayer or 

responsible, and that registration is completed no later 

than 12 August 2025, including the submission of the 

required registration documents through the designated 

electronic platform in accordance with the applicable 

phases of mandatory compliance

• Taxpayers/ responsible shall be granted a tax clearance 
certificate for tax periods ending prior to 13 February 
2025.

• Taxpayers / responsible are entitled to submit original tax 

returns, as well as transfer pricing reports related to 

transactions with related parties, for the tax periods from 

January 1, 2020, up to the tax periods whose filing deadline 

falls before February 13, 2025, without incurring any 

penalties or financial sanctions , provided that these tax 

returns are submitted before August 12, 2025.

• Taxpayers/ responsible may file amended tax returns for 

the periods from 1 January 2020 until the periods 

ending before 13 February 2025, without incurring any 

delay fines, additional tax, penalties or financial 

sanctions provided these returns are submitted by 12 

August 2025.

• The submission of original or amended tax returns shall 

not be permitted if the Egyptian Tax Authority has 

commenced an audit process or has identified a tax 

evasion case.

• Taxpayers or responsible who have undergone 

estimated assessments by the Tax Authority for periods 

ending before January 1, 2020, may request settlement 

of the dispute for those periods upon payment of the 

following tax amounts (dispute settlement amount):
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   ق الضري   ال ساتحق   االإقرارا  ال قد ا   اق كا% 30(ب 

.فترة  ق فترا  النياي

 ق واقا  بخار اتفااا ساا ق  ا  ال صالح  وذلات فاأ% 40(ب 

رارا  حا   ا قرارا  الضري يه ال تض ن  خسائر بو ا ق

حالا   اد  الضري يه التأ   تتض ق ضري    ستحق  بو فاأ

:   العل .  تقدي  ا قرار الضري أ

oق سااايت  احتسااااب  قا ااا  تااا خير بو ضاااري   إضاااافي   ااا

تااريخ فترا  النياي  ق تاريخ اساتحقاا الضاري   حتاى

.ال وافقه  لى التسوي 

o ( 40بو % 30)ي كاااق ساااداد  قا ااا  تساااوي  الناااياي%

ي   لاى  الإضاف  إلى  قا   الت خير بو الضاري   الإضااف

ا اا  بر عا  بقساااط ر ا  ساانوي   تسااوي  دوق احتساااب  ق

   ت خير  لاى تلات الأقسااط ودوق الإخاا   ساداد ضاري

.الإقرار  ق سنوا  التسوي 

o  بغسااط  12بناه يشاترط تقاادي  طلاب إنهاا  النااياي ق ا

2025.

a) 30% of the tax due per the tax returns submitted for 

each disputed period.

b) 40% of the last agreement reached with the Tax Authority 

in cases involving loss-making tax returns, nil tax returns, 

or cases where tax returns were not submitted. 

Considering that:

o The delay fines or additional taxes will be 

calculated on the disputed periods from the tax due 

date until the date of settlement approval.

o The dispute settlement amount (30% or 40%), 

along with the applicable delay charges or 

additional taxes, may be paid in four equal 

quarterly installments without any delay fines on 

these installments, provided that the tax due for the 

settlement years is paid in full.

o This is conditional upon submitting the dispute 

settlement request before August 12, 2025

إ را  لل  اوليق بو ال كلفاايق الاذيق قا اا   صالح  الضاارائب  اا•

ق فحاا  فعلااأ لهاا    نااا   لااى دفاااتر وحسااا ا   نتظ اا    اا

طلااب إنهااا  2020يناااير 1الفتاارا  الضااري ي  ال نتهياا  ق اا  

 ق %( 100)ال ناي ا   ق هذه الفترا   قا   الت اوي  ق 

ي   وذلات  قا   الت خير بو الضري   الإضافي  وال  اال  الإضااف

لكا ا   شرط قيا  ال  او  بو ال كلاف  ساداد بصا  الضاري    ا

.خا  ثاث  بشهر  ق تاريخ تقدي  طلب إنها  ال ناي  

قاريا  او   ي وي ل صلح  الضرائب ال حاس    ق التصرفا  الع•

الأوراا التصرفا  فأ ا وراا ال اليا  غيار ال قيادة فاأ  ورصا 

.2025ف راير 13ال الي  والتأ ت   ق   خ   سنوا  تس ق 

صاارفا  للأشااخا  الط يعياايق الااذيق قااا وا  تصاارفا   قارياا  بو ت•

  خاا  فأ ا وراا ال الي  غير ال قيادة فاأ  ورصا  الأوراا ال اليا

تقاااادي  طلااااب ل صاااالح  2025ف راياااار 13خ اااا  ساااانوا  ق اااا  

لاات الضاارائب لإنهااا  ال ناي اا  وسااداد الضااري   ال سااتحق   لااى ت

ل ناي ا   التصرفا  خا  ثاث  بشهر  ق تاريخ تقدي  طلب إنهاا  ا

. ق  قا   الت خير%( 100)ويترتب  لى ذلت الت اوي  ق 

حق وق لقان  هاااااذا افقا لأحكاوعة يلمنا  انھاإعلى   يترتاااااب •

.داده  ق ضري  ما سبق سرداد ستافي ف لمكلو  بو اللمم

أ   تسري بحكاا  هاذا القاانوق  لاى  حاا   التهارب الضاري •

أ بياً كان  ال رحل  ال نظور ب ا ها الحال      اد  ا خاا  فا

ر ال كلاف  الإساتفادة  اق بحكاا  هاذا القاانوق ل ياا/ حاق ال  او 

.حا   التهرب الضري أ

• Taxpayers/responsible whose tax liabilities have been 

assessed through actual tax inspection based on regular 

books and records for periods ending prior to 1 January 

2020 may request to settle disputes for these periods in 

exchange for a full waiver of (100%) of delay fines or the 

additional tax, provided that taxpayers/responsible pay 

the principal tax due in full within three months from the 

date of submitting the dispute settlement request.

• The Tax Authority shall not pursue any tax obligations 

arising from real estate transactions or disposals of 

unlisted securities conducted more than five years prior 

to 13 February 2025.

• Natural persons who have carried out real estate 

transactions or disposals of unlisted securities within the 

five years preceding 13 February 2025 may submit a 

dispute settlement request to the Tax Authority and pay 

the due tax on such transactions within three months 

from the date of submitting the request and this shall 

result in a 100% waiver of the delay fines.

• Taxpayers /responsible who benefit from dispute 

settlement provisions under this Law shall not be 

entitled to recover any taxes previously paid.

• The provisions of this law do not apply to cases of tax 

evasion, regardless of the stage at which the case is 

being considered, without prejudice to the taxpayer’s or 

responsible right to benefit from the provisions of this 

law in cases other than tax evasion.

 :Date of Publication and Implementation 1.2:  تاريخ النشر والتطبيق2.1

 تاااريخ( و) كاارر ( 6)نشاار هااذا القااانوق فااأ ال رياادة الرساا ي   العاادد 

.2025ف راير 13  و     ه ا ت ارا  ق 2025ف راير 12

This law published in the Official Gazette, Issue (6) bis (f), 

on 12 February 2025, and came into effect as of 13 

February 2025.
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بشاااأن بعاااض الحاااوافز 2025لسااانة 6قاااانون رقااام :ثانيا  

اوز والتيسااايرات الضاااريبية للمشااارولاات التاااي لا يتجااا

.حجم ألامالها السنوي لاشرين مليون جنيه

Second: Law No. 6 of the year 2025 regarding Some 

Tax Incentives and Facilities to Enterprises 

with Annual Turnover not Exceeding 

Twenty Million Egyptian Pounds

 :Content 2.1: المحتوي1.2

  حجوي لا یتجا  التاااااأ عارولمشوق القانتخضااااا   حكاااااا  هاااااذا ا•

ة طلأنشت الذبما في وق  نياااه  صاااري ملیق یرعشوي لسناعمالھا ب

 كانوالتااأ تطلااب ا سااتفادة  ااق نظااا  هااذا القااانوق سااوا  بلمھنیة ا

.   هذا القانوقلعمایخ رفي تااً یبیرمسجلة ضر غیب  مسجلة 

  ي ااوي لل شاارو ا  الخاضااع  لأحكااا  هااذا القااانوق العاادو •

 ادب  ق طلب الإستفادة  ق بحكا ه ق    ضاأ خ ا  سانوا  ت

. ق اليو  التالأ لتقدي  طلب الإستفادة

• The provisions of this law shall apply to projects with an 

annual turnover not exceeding EGP 20 million, including 

professional activities, that seek to benefit from the 

regime of this law regardless of whether they are 

registered for tax purposes at the time this law came 

into effect or not.

• Projects subject to the provisions of this law should not 

withdraw their request to benefit from its provisions 

before the lapse of five years, starting from the day 

following the date of submitting the request.

:لا تسري أحكام هذا القانون لالى الحالات الآتية(ب 

o لااى %( 90)بنشاط  ا ستشااارا  ال هنياا  التاأ يتحقااق 

الأقاا   ااق ح اا  ب  الهااا الساانوي  ااق تقاادي  استشااارا  

. هني  لشخ  بو شخصيق

oانوق  تقسي  بو ت يئ  ال شارو ا  لسساتفاده  اق هاذا القا

.دوق و ود   رر اقتصادي

a) The provisions of this Law shall not apply to the 

following cases:

o Professional consultancy activities where 90% or 

more of the annual turnover arises from services 

provided to one or two clients.

o The division or separation of projects for the 

purpose of benefiting from this law without 

economic justification

ة شاااروط الاساااتفادة مااان الحاااوافز والتيسااايرات الضااااريبي(ب

:المنصوص لاليها في هذا القانون

o ليهااا الإلتاايا   تقاادي  الإقاارارا  الضااري ي  ال نصااو 

. هذا القانوق فأ ال وا يد القانوني 

oائب الإنض ا  إلى ال نظو   الإلكتروني  ل صالح  الضار
لكترونأ   ا فأ ذلت الفاتورة الإلكتروني  بو الإيصا  الإ

.ط قاً ل راح  الإليا 

b) Conditions for Benefiting from the Tax Incentives and 

Facilitations Stipulated in This Law:

o Commitment to submitting the tax returns required 

under this law within the legally prescribed deadlines.

o Joining the electronic platform of the Tax Authority, 

including electronic invoices or electronic receipts, in 

accordance with the mandatory implementation phases.
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:الحوافز الضريبية( ج

oا  فا   ق رس  تن يا  ال اوارد ال اليا  للدولا  وضاري   

الد  ااا  و اااق رساااو  التوثياااق والشاااهر لعقاااود ت ساااي  

الشااااركا  وال نشاااا   و قااااود التسااااهيا  الإئت انيااااا  

والاارهق ال رت طاا      الهااا وغياار ذلاات  ااق الضاا انا  

التاااأ تقاااد ها للحصاااو   لاااى الت ويااا   ك اااا تعفاااى  اااق

اضاأ الضري   والرسو  ال شار إليها  قاود تسا ي  الأر

.الاي   لإقا   تلت ال شرو ا 

o الي  إ فاا   اق الضاري   ال سااتحق   لاى الأر اام الربساا

  بو النات    اق التصارف فاأ الأصاو  الثا تا  بو ا آ

. عدا  الإنتاج

oت  د  خضاوي توييعاا  الأر اام النات ا   اق نشااط تلا

. ال شرو ا  للضري    لى هذه التوييعا 

o د  خضوي ال شرو ا  الخاضع  لأحكا  هاذا القاانوق 
ي   لنظا  الخص  بو الدفعا  ال قد   تح  حساب الضار

ال نصاااو   ليه اااا فاااأ قاااانوق الضاااري    لاااى الااادخ 
.2005لسن  91الصادر  القانوق رق  

oا  تحدد الضري    لى الادخ  ال ساتحق   لاى ال شارو 

:الخاضع  لأحكا  هذا القانوق  لى النحو اآتأ

 ق ح ا  الأ  اا  لل شارو ا  التاأ يقا  %( 0.4)✓

. ح   ب  الها السنوي  ق خ س ائ  بلف  نيه

 ق ح   الأ  اا  لل شارو ا  التاأ ي لا %( 0.5)✓

ح   ب  الها السنوي خ س ائ  بلف  نياه ويقا   اق

. ليونأ  نيه

 ق ح   الأ  ا  لل شرو ا  التأ ي ل %( 0.75)✓

ثا  ح   ب  الها السانوي  لياونأ  نياه ويقا   اق ثا

.  اييق  نيه

 ااق ح اا  الأ  ااا  لل شاارو ا  التااأ ي لاا  %( 1)✓

ق ح   ب  الها السانوي ثاثا   ايايق  نياه ويقا   ا

 شرة  اييق  نيه

 ق ح   الأ  اا  لل شارو ا  التاأ ي لا %( 1.5)✓

ي ح   ب  الها السنوي  شرة  اييق  نيه و  ي او

. شريق  ليوق  نيه

oلاو يست ر ال شروي فى ا ستفادة  اق نظاا  هاذا القاانوق

 ليوق  نياه 20ت اوي ح   الأ  ا  السنوى لل شروي 

 ق بي سن  خاا   ادة خ ا  سانوا   اق تااريخ طلاب 

ا سااااتفادة  ااااق بحكااااا  هااااذا القااااانوق  نساااا     ت اااااوي 

ول ااارة واحااادة واذا تااا  ت ااااوي ح ااا  الأ  اااا  ( 20٪)

  الساانوي لل شااروي هااذه النساا   بو تكاارر تحققهااا خااا

ا ال دة ال ذكورة تنتهاأ اساتفادة ال شاروي  اق بحكاا  هاذ

.القانوق  ق السن  التالي 

c) Tax Incentives:

o Exemption from the State Financial Resources 

Development Fee, stamp duty, and fees related to 

the notarization and registration of contracts for the 

establishment of companies and enterprises, as 

well as credit facility contracts and mortgages 

associated with their operations, and other 

guarantees provided to obtain financing. 

Additionally, contracts for the registration of lands 

necessary for establishing these projects are also 

exempt from the taxes and duties mentioned.

o Exemption from tax on capital gains arising from the 

disposal of fixed assets, machinery, or production 

equipment.

o Dividends resulting from the activities of these projects 

shall not be subject to tax on such dividends.

o Projects subject to the provisions of this law shall not be 

subject to the withholding tax regime or advance tax 

payment as stipulated in Income Tax Law No. 91 of 

2005.

o Income tax on projects, subject to the provisions of 

this law shall be determined as follows:

✓ 0.4% of turnover for projects with an annual 

turnover of less than EGP 500,000.

✓ 0.5% of turnover for projects with an annual 

turnover equal to or exceeding EGP 500,000 

but less than EGP 2,000,000.

✓ 0.75% of turnover for projects with an annual 

turnover equal to or exceeding EGP 2,000,000 

but less than EGP 3,000,000.

✓ 1% of turnover for projects with an annual 

turnover equal to or exceeding EGP 3,000,000 

but less than EGP 10,000,000.

✓ 1.5% of turnover for projects with an annual 

turnover equal to or exceeding EGP 

10,000,000 but not exceeding EGP 20,000,000

o The project continues to benefit from the regime of 

this law if the project’s annual turnover exceeds 20 

million EGP for any year within a period of five 

years from the date of requesting to benefit from 

the provisions of this law at a rate not exceeding 

(20%) and for one time. If the project’s annual 

turnover exceeds this rate or it is repeatedly 

achieved during the aforementioned period, the 

project’s benefit from the provisions of this law 

ends from the following year.
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:التيسيرات الضريبية( د

oن اوذج تقدي  ا قرار السنوي للضري ه  لى الدخ   لاى

وق  سااتق  فااأ ذا  ال وا يااد ال نصااو   ليهااا فااأ قااان

.الإ را ا  الضري ي  ال وحد

oبشاهر تقدي  إقرار ضري   القي   ال ضاف   ق كا  ثاثا  

سااداد خااا  الشااهر التااالأ  نتهااا  هااذه الفتاارة  قترناًاا  

. الضري  

oرناًاا  سااداد تقاادي  التسااوي  الساانوي  لضااري   ال رت ااا   قت

. الضري  

oدخ  ياات  الفحاا  الضااري أ لكاا   ااق الضااري    لااى الاا

والضاااري    لاااى القي ااا  ال ضااااف   عاااد  ضاااأ خ ااا  

.سنوا   ق تاريخ طلب الإستفادة  ق هذا النظا 

o إ سااات ساا ا  ودفاااتر   سااط  يصاادر  هااا قاارار  ااق

ويير ال الي 

d) Tax Incentives:

o Submit the annual tax income tax return on a 

separate form by the same deadlines stipulated in 

the Unified Tax Procedures Law.

o Submit a value-added tax (VAT) return for every 

three months during the month following the end of 

that period, along with payment of the tax.

o Submit the annual payroll tax settlement, along with 

payment of the tax.

o The tax audit for both income tax and value-added 

tax is conducted five years after the date of 

requesting to benefit from the regime of this law.

o Maintain simplified records and books as required 

by a decrees to be issued by the Minister of 

Finance.

 :Date of Publication and Implementation 2.2:  النشر والتطبيقتاريخ 2.2

 تااريخ ( و) كارر ( 6)نشر هذا القانوق فأ ال ريدة الرس ي   العادد 

.2025ف راير 13  و     ه ا ت ارا  ق 2025ف راير 12

Published in the Official Gazette, Issue (6) bis (f), on 12 

February 2025, and came into the effect on 13 

February 2025.
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حـــازم حـســــــن
محـاسبون قــانونيون ومستشارون

Hazem Hassan
Public Accountants & Consultants

Page 6 of 9



بتعديل بعاض أحكاام قاانون 2025لسنة 7قانون رقم :ثالثا  
الإجااراتات الضااريبية الموحااد الصااادر بالقااانون رقاام

.2020لسنة 206

Third: Law No. 7 of the year 2025 amending 

certain Provisions of the Uniform Tax 

Procedure law promulgated by Law No. 

206 of the year 2020.

 :Content 3.1:  المحتوي3.1

ي  نسا     ي وي بق يت اوي  قا   الت خير بو الضري   الإضاف•
خير  ق بصا  الضاري   ال ساتحق  ليهاا  قا ا  التا %( 100)

لاى الع ا  بو الضري   الإضاافي  للسانوا  الساا ق  بو التاليا   
. تاريخ القانوق

ي  التااأ بقاار القااانوق وضاا  إليااه للتصااالو فااأ ال اارائ  الضااري •

:لي   حلها  ستحقا  ضري ي  وفقاً للآتأ 

• Delay fines or additional tax should not exceed 100% 

of the original tax amount subject to such delay fines or 

additional tax for the years preceding or following the 

effective date of this law.

• The law establishes a mechanism for reconciliation the 

tax crimes that do not pertain to tax dues, according to 

the following:.

135ة ي وي التصالو فى ال ري   ال نصو   ليها فى ال ااد•

لسن  91 ق قانوق الضري    لى الدخ  الصادر  القانوق رق  

صي  ا  تناي  ق تط يق نظا  استقطاي وخص  وتح" 2005

: ا يلأ قا   سداد" وتوريد الضري   فأ ال وا يد القانوني 

o   التاى لام ياتم  ق ال  ال  ( ٪12,5)تعوي  يعاد  نس

داد استقطا ها بو خص ها بو تحصايلها  ا ضااف  إلاى سا

.تلت ال  ال  و قا   الت خير

o   التااى تاام  ااق ال  ااال  ( ٪12,5)تعااوي  يعاااد  نساا

ا اسااتقطا ها بو خصاا ها بو تحصاايلها ولاا  ياات  توريااده

. الإضاف  إلى سداد تلت ال  ال  و قا   الت خير

• Reconciliation is permitted for the crime stipulated in Article 

135 of the Income Tax Law promulgated by Law No. 91 of 

2005 (Failure to implement the tax deduction, withholding, 

collection, and remittance system within the legal 

deadlines) in exchange for payment of the following:.

o Compensation equal to 12.5% of the amounts not 

deducted, withheld, or collected, in addition to 

payment of those amounts and delay fines.

o Compensation equal to 12.5% of the amounts 

deducted, withheld, or collected but not remitted, in 

addition to payment of those amounts and delay fines.

3.2:  النشر والتطبيقتاريخ 3.2 Date of Publication and Implementation: 

 تاااريخ( و) كاارر ( 6)نشاار هااذا القااانوق فااأ ال رياادة الرساا ي   العاادد 

.2025ف راير 13  و     ه ا ت ارا  ق 2025ف راير 12

Published in the Official Gazette, Issue (6) bis (f), on 12 

February 2025, and came into the effect on 13 February 

2025.
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التعويض حالة النزاع

لحد تعوي    يق   ق نصف ا

الأدنااااى لل را اااا  ال نصااااو  

 ليهااااا فااااأ هااااذا القااااانوق  و  

.ي اوي ضعف هذا الحد

ئي ق   رف  الد وى ال نا

تعوي  يعاد  الحد الأدنى

لل را   ال نصو   ليها 

فأ هذا القانوق  و  ي اوي

ثاث  ب ثا  هذا الحد

أ ق   صدور حك  قضائ

فأ الخاف

  تعوي  يعاد  بر ع  ب ثا

الحد الأدنى و  ي اوي الحد

الأقصى لها

 عد صدور حك  قضائأ

 ا  فأ الخاف

Status of Dispute Compensation

Prior to filing a criminal 

lawsuit.

Compensation of not 

less than half the 

minimum fine stipulated 

in this law and not more 

than double this limit

Before a court ruling is 

issued in the dispute

Compensation 

equivalent to the 

minimum fine stipulated 

in this law and not 

exceeding three times 

this limit

After a final court ruling 

on the dispute

Compensation 

equivalent to four times 

the minimum and not 

exceeding the maximum
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الرد لالى الاستفسارات الضريبية

صالح رويشـــــــد          
رئي  قطاي الضرائب

أحمد صلاح
شريت ضرائب

أحمد ربيع 

 دير رئيسأ                           

شروق ثروت
خ ير بو 

منار خالد
خ ير ضرائب

Srewaished@kpmg.com

المنسق العام

لابير ناصف

د   فنأ- نسق قطاي الضرائب 

Asalah@kpmg.com

For Answering Tax inquires

Saleh Rewaished 
Head of Tax Sector

Srewaished@kpmg.com 

Ahmed Salah
Tax Partner

Asalah@kpmg.com

Ahmed Rabea
Senior Manager

Arabea@Kpmg.Com

Shorouk Tharwat
Tax Supervisor

Stharwat@kpmg.com

Manar Khaled
Tax Expert

Manarkhaledt@kpmg.com

Main Coordinator

Abeer Nassef            Anassef@kpmg.com

Tax Pool Coordinator - Technical Support
Anassef@kpmg.com
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القاهرةمكتب 

القــري  الذكيـــــــــ –( 2)شاري ( 105)  نى 

طريق  صر الإسكنـدري  الصحراوي28كيلو  

القــــري  الذكيـــــــ ( 5: )صندوا  ريد رقـــــ 

12577: كــود  ريـــــــــــدي

القـاهرة الك ــــرى–ال يـــية 

(202)50003735–50053735:  تليفوق

(202)35373735:  فاك  

الاسكندريةمكتب 

شاري نوم بفندي12

السلطاق حسيق

الفرا ن 

 صر-الإسكندري  

(203)5132485/ 52:  تليفوق

(203)5032485:  فاك  

Cairo Office
B (105) – Avenue (2) – Smart Village
Km 28 Cairo – Alex Desert Road
P.O. Box    : (5) Smart Village
Postal Code : 12577
Giza – Cairo – Egypt 
Telephone: (202) 35 37 5000/5
Fax: (202) 35 37 3537

Alexandria Office
12 Nouh Afandi St. 
El Sultan Hussein St.
El-Faraana
Alexandria -Egypt
Telephone: (203) 485 32 51/52
Fax: (203) 485 32 50

mailto:srewaished@kpmg.com
mailto:srewaished@kpmg.com
mailto:srewaished@kpmg.com
mailto:srewaished@kpmg.com
mailto:Asalah@kpmg.com
mailto:Asalah@kpmg.com
mailto:Asalah@kpmg.com
mailto:Asalah@kpmg.com
mailto:rsrewaished@kpmg.com
mailto:Stharwat@kpmg.com
mailto:manarkhaledt@kpmg.com
mailto:anasef@kpmg.com
mailto:anasef@kpmg.com
mailto:manarkhaledt@kpmg.com
mailto:arabea@kpmg.com
mailto:arabea@Kpmg.Com


ت تلاات  سسساا  حــااـاي  حسـااـق الخ اارة الاي اا •

لتقااادي  ب لاااى  اااودة   كنااا  لقطااااي الضااارائب 

.  وا  تثا  الضري أ

إق  سسسااااا  حــاااااـاي  حسـاااااـق لاااااديها إدارا  •

الضاااارائب وت سااااي  الشااااركا  فااااى كاااا   ااااق 

وتتكاااااااوق الإدارا  . القااااااااهرة والإساااااااكندري 

ى بكثار الضري ي   ق ث اني  شركا   الإضاف  إلا

 ااق  ائاا  خ ياار  ااق ال هنياايق ذوي ال ااسها  

والخ اااارا  فضااااا  ااااق كااااوق  عضااااه   ااااق 

الأ ضااااا  السااااا قيق فااااى  صاااالح  الضاااارائب 

صايق ال صري    الإضاف  إلاى الخ ارا  ال تخص

.فى   ا  ال حاس   والنظ  الإلكتروني 

اق وهذا يسا د  لى تقدي  خد ا   تكا ل  وض •

بق الخد ااا  ال قد ااا  للع اااا  هاااأ خد ااا  ذا  

 اااودة  اليااا   ويسخاااذ فاااى ا  ت اااار كاااا  اااق 

 واناااب الضاااارائب ال حليااا  والعال ياااا  وكافاااا  

.  النواحى ال حاس ي  ونظ  ال علو ا 

• Hazem Hassan enjoys the necessary expertise that 

enables our enterprise to provide our customers with 

the highest possible quality in the fields of tax 

compliance as well as any other tax services 

rendered by KPMG Hazem Hassan Tax Sector.

• Hazem Hassan enterprise has departments 

specialized in taxes and the establishment of 

companies in both Cairo and Alexandria. The tax 

departments include eight partners and more than 

one hundred professional experts who enjoy the 

qualifications and experiences, in addition to the fact 

that some of them were former members of the 

Egyptian Tax Authority. The enterprise also has 

experts specialized in the field of accounting and 

information technology systems.

• All of the abovementioned assets help providing an 

integrated services while ensuring that the service 

provided to our customers is a high quality service, 

while taking into account both local and global 

aspects of taxation issues and all aspects of 

accounting and information systems utilized in this 

regard.
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تعلاق ونحن لالى استعداد للرد لالى أي استفسارات ت•

بالقاااانون مااان خااالال لجناااة دائماااة بالمكتاااب مشاااكلة 

فونياا خصيصا  لهذا الغرض ويمكن التواصل معها تلي

.الإلكترونيأو بالبريد 

• We are willing to answer any inquiries regarding the 

Law through the Standing Tax Committee of our 

Firm that is particularly formed for this purpose. 

You can contact the standing committee via phone 

or e-mail.
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